Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro

Ata de Pregão Eletrônico 14/2022

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº
00020/2022 do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro, CNPJ 44.405.967/0001-29.

    Nome do Promotor / Comprador: Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bebedouro
    Edital: 00020/2022

    Data de início do recebimento das propostas: 16 de 09 de 2022 às 10:00

    Data da Realização: 29 de 09 de 2022 às 10:00

    Local: www.bbmnet.com.br

    Pregoeira responsável: Daiane Fernandes de Souza Rodrigues

   Aos 29 dias do mês setembro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se a pregoeira Sra. Daiane Fernandes de Souza
Rodrigues juntamente com a equipe de apoio Sra. Fabiana Gomes Sanches Mistico, Maria Inês Baldissera e

Rodrigo Aparecido Nunes, para proceder à sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir
Ácido Fluossilícico, concentração de 20 a 23 e densidade 1,20 a 1,23 a serem utilizados nas Estações de
tratamento de água para consumo humano. Especificações O produto deverá apresentar as características
técnicas abaixo listadas Produto ÁCIDO FLUOSSILÍCICO FLÚOR Fórmula Química H2SiF6Concentração Teor
de H2SiF6 mínimo 20 máximo 23 Teor de Flúor mínimo 15,4 Densidade 1,20 a 1,23 Aspecto Líquido
incolor, corrosivo, de odor pungente Solubilidade Solúvel em água, conforme especificações e quantidades
definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 10:00 horas do dia 29 de setembro de 2022 teve início, por meio do

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.
Foi registrado o recebimento da proposta inicial de preços, por lote do seguinte participante:

Lotes:

Lote - 1  -  ÁCIDO FLUOSSILICICO

Situação - Homologado

Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 28/09/2022  15:05:44 3,05

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  ÁCIDO FLUOSSILICICO
Situação - Deserto

  Após a negociação com o único licitante, o valor ofertado foi de R$ 3,02/unitário. Foi feita a análise de

aceitabilidade da proposta e habilitação do vencedor, por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 -
Situação - Homologado

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL
SJ PRODUTOS QUIMICOS LTDA 68.182.898/0001-08   75.016,80

PRODUTO/SERVIÇO:

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE
ÁCIDO FLUOSSILICICO      3,02    24.840 kg

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos

do participante, estão devidamente contidos no relatório descritivo da sessão, individualizado por lote, que

é parte integrante dessa ata.

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, A PREGOEIRA DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS.

___________________________________________

Pregoeiro: Daiane Fernandes de Souza Rodrigues

______________________________________________________________________________________

Membro(s) de Equipe: Fabiana Gomes Sanches Mistico, Maria Inês Baldissera e Rodrigo Aparecido Nunes.